
Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96/ FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

VISTO:

La necesidad de disponer las prórrogas de las designaciones interinas
del Personal Docente de la Facultad con el objeto de posibilitar el normal desa
rrollo del Curso Lectivo; y

CONSIDERANDO:

Que las designaciones interinas actualmente vigentes, vencen el 31 de
marzo próximo,

Que resulta conveniente efectuar las prórrogas de dichas designaciones
hasta la substanciación de los respectivos concursos,

Que se han efectuado las evaluaciones oportunamente requeridas por
este H. Consejo,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

RESUELVE:

Art.1°.: Prorrogar a partir del 1°. de abril del 2010 y hasta el 31 de marzo de
2011 o antes si se cubriera por Concurso de Antecedentes, Títulos y Oposición,
la designación interina del Personal Docente para la Carrera de ArQuitectura,
que ha continuación se detalla:

PROFESOR TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA

20657

27659
BRACCO, Marta Teresa
FERRARIS, Roberto

INSTALACIONES I
SIST. GRAF. EXP.-B

PROFESORES TITULARES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIV A

32424

24390

10266

27484

9701

18450

14217

23861

OUTARI, Santiago lan
BARBARESI, Carlo
RIVERA GARA T, Julio
ALVAREl, Teresita
cargo prestado de Arquitectura 11 - A
CRISCI, Marta Estela
FILlPPA, Stella Maris
(cargo prestado de Estructuras IV)
MANGUPLI, Héctor
PASETTI, Hugo Armando

ARQUITECTURA 1-0
ARQUITECTURA III-B
ARQUITECTURA 111-0

ARQUIT. PAISAJISTA - A

EQUIPAMIENTO
FISICA

INSTALACIONES I-B
INSTALACIONES II-A



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96/ FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

Prorrogar la designación interina de la Arq. Ana ETKIN (Ieg. 33734) en la Cá
tedra de Arquitectura IV-A como reemplazante del Arq. Santiago DUTARI has
ta el 28/02/2010.
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Marta BRACCO (Ieg. 20657) por
igual período en la Cátedra de Instalaciones 1.

INTROD. A LA TECN. B
MATEMATICA I y 11- A
MATEMATICA I y 11- A
PROBL. DE LA VIV. POPo
SIST.GRAF. EXPR.-B
TEORIA y METODOS - A
URBANISMO 11
URBANISMO 11

13110

29736

33684

36578

28583 

27659

27045

14515

25489

PROFESORES ADJUNTOS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIV A

32424 OUTARI, Santiago lan ARQUITECTURA I-D
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Dutari por igual período,
designando en su reemplazo a la Arq. Carolina VITAS (Ieg.
37027)

CHIAVASSA, Isidro ARQUITECTURA IV-B
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Chiavassa por igual pe-
ríodo, designando en su reemplazo al Arq. Federico L1TVIN (Ieg.
39023).

SANTILLAN, José Ignacio ARQUITECTURA V - A
MONTENEGRO, Jorge A. ARQUITECTURA VI C-D
BAULlNA, Alberto E. ARQUITECTURA VI A
PARIS, Angel Omar ARQUITECTURA VI C-D
MENSO, Héctor ARQUITECTURA VI-B
SCHMUKLER, Diego ARQUITECTURA VI-B
BAULlNA, Alberto E. ARQUITECTURA VI C-D
SIMES, Juan José CENTRO INF.APLlCADA
SONEIRA, José María CONSTRUCCIONES 11
ARGUELLO, Silvio Daniel ESTRUCTURAS I-A
ELlCABE, Alberto Raúl ESTRUCTURAS 111
MEDINA, María Rebeca HISTORIA I
ANGIOLlNI, Silvina Ivana INSTALACIONES I
PARDINA, Matías INSTALACIONES 11
MARISTANY, Ráúl INSTALACIONES 111
PERAL TA, Cedilia Inés' INSTALACIONES 111
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Peralta por igual perío-
do.
PILATTI, José Luis
HEREDIA, Mirta
LANZILLOTTO, Clarisa
FERRERO, Aurelio Antonio
URAIN,Darío
AVILA, Víctor Daniel
DONICELLI, Mario Rodolfo
SANCHEZ, Mónica

33160

23635

27245

37153

15152

25963

27245

25839

25490

27829

21879

33420

34414

34315

32642

39037

2



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 a196/ FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Carlo BARBARESI (Ieg.24390) en la
Cátedra de ARQUITECTURA III-B por igual período, designando en su reem
plazo a la Arq. Mónica BERTOLlNO (25479).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. María Lucía FERNANDEZ (Ieg.
10271) en la Cátedra de ARQUITECTURA 111-0 hasta el 04/10/09 (fedha de
designación por concurso), designando en su reemplazo al Arq. Adolfo MON
DEJAR (Ieg. 27286) para cumplir funciones en la Cátedra de Arquitectura VI
D.

Prorrogar la designación dela Arq. Teresita ALVAREZ (Ieg. 27484) en la Cá
tedra de Arquitectura Paisajista-A por igual período, designando en su reem
plazo al Arq. Walter CASTELLAN (Ieg. 36911)

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Marta Estela CRISCI (Ieg. 9701) en
la Cátedra de Equipamiento por igual período, designando en su reemplazo al
Arq. Carlos WOLOVICK (Ieg. 18673).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Hugo BONAIUTTI (Ieg. 10301) por
igual período en la Cátedra de Estructuras 111, designando en su reemplazo a la
Arq. Iso Ida SIMONETTI (Ieg.27244).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Héctor MANGUPLI (Ieg. 14217) en la
Cátedra de Instalaciones 1, por igual período.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Raúl CALVIMONTE (Leg. 26426) por
igual período, en la Cátedra de Morfoloaía I-B.

PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION EXCLUSIVA

(Programa de mejoras docentes de la Seco de Polít. Univ.)
37837 CUADRADO, María Verónica HISTORIA I

PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIV A
42562
41715
27073

TOSELLO, Silvina ARQUITECTURA I - A
CHIANTORE, Yanina ARQUITECTURA I - B
GUTIERREZ CRESPO, Nora ARQUITECTURA I - B
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gutierrez Crespo por
igual período, designando en su reemplazo a la Arq. Miriam Li
borio (Ieg. 26358) prorrogando a su vez la licencia sin sueldo de
la Arq. Liborio en este cargo por igual período.

3



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96/ FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

ARQUITECTURA II-A

ARQUITECTURA I - B
ARQUITECTURA I - B
ARQUITECTURA 1 - B

23829

31995
38111
41193

42183

25963
36535
40183
46466
40904
42546
42848
41193
44328
26230
37027
23828
27287
36332
45612
33734
30337
37031
26230
41438
38113
18673

27829

14519
18453

CHUIT, Myriam ARQUITECTURA I - B
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Chuit por igual período,
designando en su reemplazo al Arq. Pablo GONZALEZ
(leg.44457).
CASTELLO, José Guillermo >

VILAR, Nancy
MOCCI, Silvina
Cargo prestado sin asignar)
MARUENDA HERRERA, Fernando
Cargo prestado sin determinar
SCHMUKLER, Diego ARQUITECTURA 111 - B
MEDINA, Susana ARQUITECTURA 111 - C
FONTAN, Javier ARQUITECTURA 111 - C
SILEONI, Bruno Nicolás ARQUITECTURA 111 - C
RUARTE, Lucas ARQUITECTURA IV - A
BARRIONUEVO, Juan ARQUITECTURA IV - A
RAVNIK, Iván Pablo ARQUITECTURA IV - A
MOCCI, Silvina ARQUITECTURA IV - B
LAMBERTUCCI, Marcelo ARQUITECTURA IV-B
VILLARINO, Marcela ARQUITECT. V- A
VITAS, Carolina ARQUITECT. V- A
BARRADO, Carlos José ARQUITECT. V - A
SONEIRA, Alejandro ARQUITECT. V - A
ARAUJO, Laura ARQUITECTURA VI .-C
BILLlA, Francisco ARQUITECTURA VI - C
ETKIN, Ana Cecilia ARQUITECTURA VI - D
PERALTA, Carolina ARQUITECTURA VI - O

ALAZRAKI, Manuel ARQUITECTURA VI - D
VILLARINO, Marcela ARQUITECTURA VI - D
CARRIZO MIRANDA, Lorena CONSTRUCCIONES I-A
ZAK, Adrián CONSTRUCCIONESII
WOLOVIK, Carlos Alberto EQUIPAMIENTO
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Wolovik por igual período,
designando en su reemplazo al Arq. Mario F. MERCADO
(leg.35602).
ARGÚELLO, Sílvio ESTRUCTURAS 1- A
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Arguello por igual período
designando en su reemplazo al Arq. Walter MARTINETTO (Ieg.
37106), para desempeñarse en Instalaciones 11.

NOGUERA, Luis Horacio ESTRUCTURAS 1- B
RUATA, María Edel ESTRUCTURAS I - B

4



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al96 / FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

44945
29268
45051
27282

32425
44685
41566
42382
36578
23848
34315

36762
39908
39187
32044
33696
44945
37673
33684

33696
36578

14088
35113 '
34960

22364
46069

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Ruata por igual período,
designando en su reemplazo a la Arq. Claudia GARECA
(leg.37292).
ALVAREZ, Guadalupe ESTRUCTURAS I - 8
MOLlNARI, Liliana ESTRUCTURAS I - 8
VERDINELLI, Tomás E. ESTRUCTURAS 11-8
CIVALERO, Roxana HISTORIA I
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Civalero por igual perío
do, designando en su reemplazo al Arq. Atilio MANAVELLA (leg.
39213).
8ETTOLLI, Jorge Pío HISTORIA I
LOPEZ, Martín Rafael HISTORIA I
PATTI, Patricia Elena HISTORIA I
AGUSTO, Fabiana G. HISTORIA II
LANZILLOTTO, Clarisa INFORMATICA 2007
MONDINI, Adriana INFORMATICA 2007
PARDINA, Matías INSTALACIONES 11
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Pardina por igual período,
designando en su reemplazo a la Arq. Silvina ANGIOLlNI (Ieg.
34414).
NASIF, Luis INSTALACIONES 11
QUAGLlA, Juan Antonio INSTALACIONES 11
L1ZIO, Mariano INSTALACIONES 1I
ZOPPI, Carlos INSTALACIONES 111
AGOSTO, Miriam INSTALACIONES 111
ALVAREZ, Guadalupe INT. A LA TEC. 8
CHAILE, Silvio MATEMATICAS 1y 11-A
HEREDIA, Mirta MATEMATICAS I y 11-A
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Heredia por igual perío
do, designando en su reemplazo a la Arq. María Cristina AVILA
(Ieg. 37687).
AGOSTO, Miriam MATEMATICAS I y 11-A
LANZILLOTTO, Clarisa MATEMATICAS I y II-A
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Lanzillotto por igual pe
ríodo, designando en su reemplazo al Arq. Pablo ALMADA (Ieg.
40530).
80NINO, Delfina MORFOLOGIA 1-8
COLAUTTI, Viviana MORFOLOGIA 1-8
SOLlS, Victoria Elena MORFOLOGIA 11-8
Cargo prestado de Opto. Morfología e Instrumentación.
ARNOLETTO, Carlos SIST.GRAF.EXPRES. A
RINCON, David M. TEORIA y METODOS - A

5



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al96 / FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

TEORIA y METODOS - B
T.I.D.E.
T.I.D.E.
URBANISMO 11
URBANISMO 11
URBANISMO 11
URBANISMO 11

13259

37837

32345

37135
18453
29364
39507
40210
40235
46200

BUST AMANTE, Juana Lidia TEORIA y METODOS - B
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Bustamante por igual
período, designando en su reemplazo a la Arq. Silvina BA
RRAUD (Ieg. 42410) para desempeñarse en Sistemas Gráficos
de Expresión-B.
CUADRADO, María Verónica TEORIA y METODOS - B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Cuadrado por igual pe
ríodo, designando en su reemplazo a la Arq. María del C LAME
LAS (Ieg. 36938) para desempeñarse en Sistemas Gráficos de
Expresión - A
MARCHISIO, Mariela TEORIA y METODOS - B
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Marchisio por igual pe
ríodo
ROST, Liliana
RUATA, María Edel
FERNANDEZ SAIZ, María
RUIZ, Jorge
PULIDO, María Elisa
ROMO, Claudia
CEBRIAN, María Victoria

Prorrogar la licencia sin goce de haberes de la Arq. María PEREZ DE FOR
NER (leg. 25486) por igual período en le Cátedra de Arquitectura I-A, desig
nando en su reemplazo a la Arq. Karina Cecilia YUBI (leg. 44590).

Prorrogar la designación interina de la Arq. Emilia GATICA (Ieg. 45989) por
igual período, en reemplazo del Arq. Osear R. ASIS en la Cátedra de Arauitec
tura I-A.

Prorrogar la designación interina de la Arq. Ana ZUZAY A (Ieg. 45613) por igual
período, en reemplazo del Arq. Juan BARRIONUEVO en la Cátedra de Araui
tectura I-A, hasta el 31/08/2010.

Prorrogar la licencia sin goce de haberes de la Arq. Rosa MALPASSI (Ieg.
27247) por igual período en la Catedra de Arquitectura II-A, designando en su
reemplazo al Arq. Pablo SENMARTIN (Ieg. 45135).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Carlos BARRADO (leg.
23828) en la Cátedra de Arquitectura 11I- B por igual período, designando en
su reemplazo al Arq. Carlos PIZONI (Ieg. 37379) para cumplir funciones en la
Cátedra de ARQUITECTURA 111- C.

6



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al96 / FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

Prorrogar la licencia sin goce de haberes de la Arq. Mónica BERTOLlNO (Ieg.
25479) en la Cátedra de Arquitectura III-B por igual período, designando en su
reemplazo al Arq. Pablo EGUIA (Ieg. 45969).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes de la Arq. Nora GUTIERREZ CRES
PO (Ieg. 27073) en la Cátedra de Arquitectura IV-A, por igual período, desig
nando en su reemplazo a la Arq. Silvana ZAyA (leg. 42211) para cumplir fun
ciones en la Cátedra de ARQUITECTURA I-D.

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Ornar PARIS (Ieg. 37153) en
la Cátedra de Arquitectura IV-A por igual período.

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Walter CASTELLAN (Ieg.
36911) en la Cátedra de Arquitectura Paisajista - A por igual período, desig
nando en su reemplazo a la Arq. María Virginia PIÑERO (Ieg. 45520).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. José SANTILLAN (Ieg.
33160) en la Cátedra de Arquitectura V-A, por igual período, designando en su
reemplazo al Arq. Iván RAVNIK (Ieg. 42848) para cumplir funciones en ArQui
tectura IV - A.

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Teresita N. Alvarez (Ieg. 27484) por
igual período en la Cátedra de Arquitectura V-B, designando en su reemplazo
al Arq. Diego A. SABA TINI.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Julio CAPDEVILA (Ieg. 36783) por
igual período en la Cátedra de Estructuras II-A, designando en su reemplazo a
la Arq. Gabriela TORRISI (Ieg. 36976).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes de la Arq. Isolda SIMONETTI (Leg.
27244) en la Cátedra de ESTRUCTURAS 111 por igual período, designando en
su reemplazo a la Arq. Gabriela ASIS FERRI (Ieg.42403).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes dellng. Alberto R. ELlCABE (Ieg.
21879) en la Cátedra de ESTRUCTURAS 111 por igual período, designando en
su reemplazo allng. Edgardo VERGARA (Ieg. 29447).

Prorrogar ~a licencia sin goce de haberes de la Arq. María Rebeca MEDINA
(Ieg. 33420) en la Cátedra de Historia de la ArQ. I por igual período, designando
en su reemplazo a la Arq. Silvia COST ANZO (Ieg. 27282).

7



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96 I FAX: 54-51-332092 I Ciudad Universitaria: TE: 334063

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Pablo FUSCO (Ieg. 36874)
en la Cátedra de Historia de la Arquitectura 111 por igual período, designando en
su reemplazo al Arq. Cristian TERRENO (leg.35052) para desempeñarse en
la Cátedra de Introducción a la Historia - B.

Prorrogar la licencia sin goce de haberes de la Arq. Silvina ANGIOLlNI (Ieg.
34414) por igual período en la Cátedra de Instalaciones 1, designando en su
reemplazo al Arq. Pablo D. AVALOS (Ieg. 41450).
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Jorge R. VIDAL (Ieg. 38877) por igual
período en la Cátedra de Introducción a la Historia - A, designando en su re
emplazo a la Arq. Victoria TORRES VELEZ (Ieg. 46067).

Porrogar la licencia sin sueldo del Arq. José Luis PILATTI (Ieg. 29736) por
igual período en la Cátedra de Introducción a la TecnoloQía - S, designando en
su reemplazo al Arq. Juan J. QUARGNENTI (Ieg. 40665).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Lucía CASTELLANO (Ieg. 28492) en
la cátedra de Morfología I-A por igual peíodo, designando en su reemplazo al
Arq. Raúl Darío SUAREZ (Ieg. 36834).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Guillermo OLGUIN (Ieg.
30163) en la Cátedra de Morfología 111, por igual período, designando en su
reemplazo al Arq. Gustavo BALlAN (leg.37401).

Prorrogar la designación del Arq. Jorge M. ASTRADA (Ieg. 26156) en la Cáte
dra de Sistemas Gráf. de Expresión- S por igual período, en reemplazo de la
Arq. Mónica V. SCOCCO (Ieg. 33018).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Darío URAIN (Ieg. 26159)
por igual período en la Cátedra de Sistemas Gráf. de Expresión-S, designando
en su reemplazo a la Arq. Silvana BONAFE (Ieg. 35099).

Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Arq. Mario DONICELLI (Ieg.
14515) en la Cátedra de Urbanismo I-S por igual período.

PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SIMPLE
23828
37536
40665
45398
37292

SARRADO, Carlos
SALSUENA, Gerardo
QUARGNENTI, Juan José
GILASERT, Oaniela
GARECA, Claudia

ARQUITECTURA 111 - S
ARQUITECTURA VI-C
CONSTRUCCIONES I-A
ESTRUCTURAS I-A
ESTRUCTURAS I-S

8



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96/ FAX: 54-51-332092 / Ciudad Universitaria: TE: 334063

ESTRUCTURAS II-B
ESTRUCTURAS II-B
ESTRUCTURAS 111
ESTRUCTURAS 111

37292

46361
36976

44945
38320
43666
46267

22364
34102
27448
39213

38877
31303

36883
36883
41438
44292
42454
45424
39037

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gareca por igual perío
do, designando en su reemplazo a la Arq. María A. PALMIERI
(leg.42133).
GARECA, Claudia ESTRUCTURAS I-B
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gareca por igual perído,
designando en su reemplazo a la Arq. María A. PALMIERI (Ieg.
42133).
KLEIN, Karin ESTRUCTURAS I-B
TORRISI, Gabriela ESTRUCTURAS II-A
Porrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Torrisi por igual período,
designando en su reemplazo a la Arq. María D. ARAMBURU
(Ieg. 34069).
ALVAREZ, Guadalupe
PONSSA, Carolina
WUTHRICH, Eduardo
MANSILLA, María J.
Cargo prestado sin asignar
ARNOLETTO, Carlos FISICA
CERRITO, Héctor FISICA
GNAVI, Gerardo FISICA
MANAVELLA, Atilio HISTORIA I
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Manavella por igual perío
do, designando en su reemplazo a la Arq. Silvia COST ANZO,
(Ieg. 31303), concediendo a su vez licencia sin sueldo a la Arq.
Costanzo por igual período según disposiciones de Arq. 13 ap.11
inc.e) Dec. 3413/79 por igual período, designando en su reempla
zo a la Arq. Graciela V. DRUETTA (Ieg. 46251).
VIDAL, Jorge HISTORIA I
COST ANZO, Silvia HISTORIA I
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Costanzo por igual pe
ríodo, designando en su reemplazo al Arq. Adrian A. DEPETRIS
(Ieg. 43514).
DI BENEDETTO, María INFORMA TICA 2007
DI BENEDETTO, María INFORMA TICA 2007
CARRIZO MIRANDA, Lorena INSTALACIONES 11
BRANCO, Claudia INSTALACIONES 11
SIERZ, Gustavo INSTALACIONES 11
CEBALLOS, Astrid F. INSTALACIONES 11
PERAL TA, Cecilia Inés INSTALACIONES 111
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Peralta en igual período,
designando en su reemplazo al Arq. Pablo BOBA TTO (Ieg.
38901).

9



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 a196/ FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

MORFOLOGIA I-B

MATEMA T.I Y MAT. II-A
MATEMA T. I Y MAT. II-A
MATEMAT. I Y MAT. II-A
MORFOLOGIA I - A

45111
27448
45071
44614

42410

31995
45450
38131
39507

FARIAS AVILA, Andrea
GNAVI, Gerardo
CRIVELLO, Patricia G.
ARNOLETO, Federico
(cargo prestado de Morfología 11- B)
BARRAUD, Silvina
(cargo prestado de Morfología 1,11,111)
CASTELLO, José MORFOLOGIA II-A
REY DE LA COLINA, Oscar MORFOLOGIA II-A
REBORD, Germán G. PROB. DE LA VIV. POPo
RUIZ, Jorge Mario URBANISMO 11
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Ruiz por igual período,
designando en su reemplazo a la Arq. Mónica MARTINEZ (Ieg.
32427).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Diana MUZO (Ieg. 31239) en la Cá
tedra de CONSTRUCCIONES I-B por igual período, designando en su reem
plazo al Arq. Juan J. QUARGNENTI (leg. 40665), por igual período.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Adrián ZAK (leg. 38113) en la Cátedra
de CONSTRUCCIONES I1por igual período, designando en su reemplazo a la
Arq. Susana GUZZETTI (leg. 27242) .

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Mario F. MERCADO (Ieg. 35602) en la
Cátedra de Equipamiento por igual período, designando en su reemplazo al
Arq. Germán A. SORIA (Ieg. 35603).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gabriela E. TORRISI (Ieg. 36976)
en la Cátedra de Estructuras II-A por igual período, designando en su reempla
zo a la Arq. Gabriela ASIS FERRI (Ieg. 42403).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gabriela ASIS FERRI (leg. 42403 en
la Cátedra de Estructuras 111por igual período.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Fabiana Griselda AGUSTO (Ieg.
42382) en la Cátedra de Historia de la Arq. 1Ipor igual período.
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Pablo D. AVALOS (leg. 41450) en la
Cátedra-de Instalaciones I por igual período, designando en su reemplazo a la
Arq. Rosana L. GONZALEZ (Ieg. 45990).

10



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 a196/ FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Victoria SOLlS (Ieg. 34960) en la
Cátedra de Morfología II-B por igual período, designando en su reemplazo a la
Arq. Yanina CHANTORE (Ieg. 41715).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Gustavo BALlAN (Ieg. 37401) en la
Cátedra de Morfología 111por igual período.

PROFESOR AYUDANTE "A" DED. SIMPLE

30812 FERNANDEZ ALVAREZ, Santiago
30812 FERNANDEZ ALVAREZ, Santiago
37673 CHAILE, Silvio
40357 PERGAMO, Bernardo
40357 PERGAMO, Bernardo
42626 GENARI, Viviana

INFORMATICA 2007
INFORMATICA 2007
INFORMATICA 2007
INFORMATICA 2007
INFORMATICA 2007
INFORMATICA 2007

Art.2°.: Prorrogar a partir del 1° de abril del 2010 y hasta el 31 de marzo del
2011 o antes si se llamara a Concurso de Antecedentes, Títulos y Oposición, la
designación interina del Personal Docente de la Carrera de DISEÑO INDUS
TRIAL que a continuación se detalla:

PROFESORES TITULARES CON DEDICACION EXCLUSIVA
30163 OLGUIN, Guillermo MORFOLOGIA 1,11,111

(Programa de mejoras docentes S.P.U.)

PROFESORES TITULARES CON SEMI DEDICACiÓN
37077 ROSELLlNI, Fernando INTR. AL DlS. INDUST.

PROFESORES ADJUNTOS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIV A
37541
14525
34171

23861

18450

30812
39814
33528
32345

BARSEGUIAN, Tristana COMERC. PRODUC.
COCCATO, Luis María DISEÑO INDUST. IV
IVETTA, Mario Emilio . DISEÑO INDUST. IV
Prorrogar la licencia sin sueldo del D.1. Ivetta por igual período.
PASETTI, Hugo A. ERGONOMIA 1,11
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Hugo Pasetti por igual pe
ríodo.
FILlPPA, Stella Maris FISICA
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Filippa por igual período.
FERNANDEZ ALVAREZ, Santiago INFORMATICA
MAZZIERI, Conrado SIST. DE REPRESENT. 11
BELLlTTI, Carlos TECNOLOGIA 111
MARCHISIO, Mariela TEORIA

11



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96 I FAX: 54-51-332092 I Ciudad Universitaria: TE: 334063

(cargo prestado de Gráfica de Productos)
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Marchisio por igual
período.

Prorrogar la licencia sin sueldo del D.I. Fernando ROSELLlNI (Ieg. 37077) en
la Cátedra de Introducción al Diseño Industrial por igual período.

INTR. A LA TECNOL.
MORFOLOGIA 1,11,111
MORFOLOGIA 1,11,111
MORFOLOGIA 1,11,111

ANGULO, Alvaro CIENCIAS HUMANAS
FONTANA, Martín DISEÑO INDUSTRIAL 11
JOUBIN, Angel L. DISEÑO INDUSTRIAL 11
BRITO, Hugo DISEÑO INDUSTRIAL 11
CARPINETTI, Mauricio DISEÑO INDUSTRIAL 1I
PARRA, Javier DISEÑO INDUSTRIAL 11
CASTRO, Gerardo DISEÑO INDUSTRIAL 111
MAZZIERI, Conrado DISEÑO INDUSTRIAL 111
Prorrogar la licencia sin sueldo del DI Mazzieri por igual peíodo,
designando en su reemplazo al DI Manuel H. BAZAN (Ieg.
45971).
ACOST A, Claudio R.
GALAN, Jorge M.
MARTIN, María Cristina
HERNANDEZ, Teresita

PROFESORES ASISTENTES CON SEMI DEDICACION
43933
42247
29844
32041
43749
43386
42916
39814

45988
23347
14923
33017

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. José María AGUIRRE (leg. 36202) en
la Cátedra de Diseño 111por igual período, designando en su reemplazo al DI
Julio C.ANASTASIA (Ieg. 39194).

Prorrogar la designación del del D.I. Pablo C. ORTIZ DIAZ (Leg. 39516) en la
Cátedra de Historia del Diseño I por igual período, en reemplazo del D.I. Car
los F. VALDEZ (Ieg. 37127), para cumplir funciones en la Cátedra de Diseño
Ind. 1.

Prorrogar la licencia sin sueldo del DI Claudio DUCA (Ieg. 36975) en la Cáte
dra de Introd .. a la Tecnoloqía por igual período, designando en su reemplazo
al DI Esteban J. BOLLATTI (Ieg. 46098).

PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SIMPLE

46201 FERNANDEZ, Eugenia E. CIENCIAS HUMANAS
Cargo prestado sin asignar

6230 VILLARINO, Marcela FISICA
30889 NICASIO, Cecilia FISICA

12



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al96 / FAX: 54-51-332092/ Ciudad Universitaria: TE: 334063

TEORIA
TEORIA

31308

27487
31835
31532
32304
37673
40250
44173
44471
35099
43563
31308
33951
35626
39194
39256
32345

43362
46068

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Nicasio por igual perío
do, designando en su reemplazo allng. Carlos QUAGLlOTTI
(leg.40612).
CRAVERO, Mauricio FISICA
Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Cravero por igual período,
designando en su reemplazo a la Arq. Liliana PAPALARDO(leg.
28818).
DUBOUE, Víctor FISICA
PEZZI, Norma FISICA
ALDAY, Adriana María INFORMATICA
MASSANO, Gabriel INFORMATICA
CHAlLE, Silvio INFORMATICA
LOPEZ, Guadalupe LEGISLACION
ALASINO, Adriana LEGISLACION
PUP1CH,Pablo LEGISLACION
BONAFE, Silvana SIST. DE REP. 11

DE LA FUENTE, Federico SIST. DE REP. 11

CRAYERO, Mauricio TECNOLOGIA I
FIGUEROA, Jorge Pablo TECNOLOGIA 111

SALVAY, Guillermo TECNOLOGIA 111

ANASTASIA, Julio César TECNOLOGIA 111

MERCADAL, Juan Bautista TECNOLOGIA 111

MARCHISIO, Mariela TEORIA
Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Marchisio por igual pe
ríodo, designando en su reemplazo al Arq. Marcelo FEDERICO
(Ieg. 40077).
TSURU, María Laura
TSURU, María Laura

Prorrogar la licencia sin sueldo del DI. Álvaro ANGULO LOPEZ (Ieg. 43933)
en el cargo de la Cátedra de Diseño I por igual período, designando en su re
emplazo a la Arq. Edith STRAHMAN (Ieg. 28495) para cumplir funciones en la
Cátedra de Ciencias Humanas.

Prorrogar la licencia sin sueldo del 0.1. Pablo C. ORTIZ DIAZ (Ieg. 39516) en la
Cátedra de ErQonomíaI y 11 por igual período, designando en su reemplazo al
Arq. Carlos F. VALDEZ (leg. 37127) para cumplir funciones en Historia del
Diseño l.-

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Diana COHEN (Ieg. 31305) en la Cá
tedra de Historia 11, por igual período, designando en su reemplazo a la Arq.

13



Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sarsfield 264 - 5000 Córdoba - Argentina - CC 728
TE: (051) 332091 al 96 f FAX: 54-51-332092 f Ciudad Universitaria: TE: 334063

Claudia GARECA (Ieg. 37292) para cumplir funciones en la Cátedra de Mate
máticas I-B .

Art. 3°: Prorrogar a partir del 1° de abril del 2010 y hasta el 31 de marzo del
2011 o antes si se llamara a Concurso de Antecedentes, Títulos y Oposición, la
designación interina del personal Docente para el C.I.A.L. que a continuación
se detalla:

PROFESORES ADJUNTOS CON SEMIDEDICACION
32642 MARISTANY, Arturo DIRECTOR
18195 COLLET, Laura
31308 CRAVERO, Mauricio
31878 ABADIA, Leandra

PROFESORES ASISTENTES CON SEMIDEDICACION
38901 BOBATTO, Pablo

Art.4°: Las presentes designaciones interinas no implican consolidación en las
asignaturas, quedando sujetas a modificaciones del plan de estudios o reorga
nización académica.

Art.5°: Comuníquese, dése al Registro de Resoluciones y archívese.

Arq. H
.1,.:;:;.":

'1 .

RESOL¿CION No. 04:0' /10

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTI
VO A LOS NUEVE DIAS DEL MES, DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ .

. (<,>~:~'-'." ""'''", ./~;\),.

14


